РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2017  № 26  		                   	                    с. Ветренно-Телеутское

О плане правотворческой, контрольной и
организационной деятельности сельского
Совета депутатов на 2018 год

	Руководствуясь статьей ст. 3 Регламента Телеутского сельского Совета  депутатов, ст. 23  Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов  (прилагаются).
2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов (прилагаются).
	3. Направить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2018 год в Каменскую межрайонную прокуратуру.
	4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
5. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              Н.И. Морозова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 21.12.2017 № 00

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование проектов правовых
актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отчет о  работе сельского Совета депутатов за 2017 год
	1 квартал

	постоянные  комиссии

	2.
	Отчет  о работе Администрации сельсовета за 2017 год
	1 квартал
	глава сельсовета

	3.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Телеутский сельсовет за 2017 год
	1 квартал
	постоянная комиссия мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций, бухгалтер централизованной бухгалтерии

	4.
	О реализации закона Алтайского края от 29.06.2015 № 52-ЗС «Об общественном контроле в Алтайском крае»
	1 квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам

	5.
	О ходе выполнения программы социально-экономического развития муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края
	1 квартал
	постоянная комиссия мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций

	6.

	О реализации Положения YI Земельного кодекса Российской Федерации
	2 квартал
	постоянная комиссия мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций

	7.
	Об участии  Администрации  Телеутского сельсовета в профилактике наркомании и токсикомании в рамках полномочий возложенных  законом Алтайского края от 14.09.2006 № 94-ЗС «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае»
	2 квартал

	постоянная комиссия по социальным вопросам, Администрации Телеутского сельсовета» Каменского района Алтайского края  (по согласованию)

	8.
	Решение  «О передаче к осуществлению части полномочий Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края в области культуры по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	4 квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам, Администрации Телеутского сельсовета» Каменского района Алтайского края  (по согласованию)

	9.
	О работе постоянной комиссии сельского Совета депутатов по социальным и правовым вопросам
	2 квартал

	постоянная комиссия по социальным вопросам

	10.
	Решение: «О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	2 квартал
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций, глава сельсовета, зам главы Администрации района по правовым вопросам (по согласованию)

	11.
	Решение: «О принятии Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры»
	2 квартал
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций, глава сельсовета, зам главы Администрации района по правовым вопросам (по согласованию)

	12.
	Принятие Решения по вопросу осуществления муниципального контроля, перечень видов муниципального контроля
	1 квартал
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций, глава сельсовета

	13.
	О работе постоянной комиссии сельского Совета депутатов  мандатной по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций
	3 квартал
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций

	14.
	О передаче к осуществлению части полномочий Администрации  Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края в части формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета и ведения  бухгалтерского учета доходов и расходов бюджета

	4 квартал
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций

	15.
	Решение: «О бюджете Телеутского сельсовета на 2019 год»
	4 квартал
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций, бухгалтер централизованной бухгалтерии

	16.
	Решение: «О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на  2019 год»
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные
за подготовку

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете Телеутского сельсовета на 2018 год»
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  мандатная по экономике и бюджету, с выполнением контрольных функций, бухгалтер централизованной бухгалтерии

	2.
	О внесении изменений и дополнений в стратегию социально- экономического развития Каменского района на 2017-2023 годы
	постоянные комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянная комиссия сельского Совета депутатов  по социальным вопросам

	4.
	О внесении изменений в  решения  сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, руководители учреждений расположенных на территории сельсовета (по согласованию)

	5.
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, руководители учреждений расположенных на территории сельсовета (по согласованию)